
UCHWAŁA Nr III/24/24 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 24 czerwca  2024 roku   

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski na rok 2024  

nr LXII/640/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 31.500 zł, w tym z  tytułu: 

a) odszkodowania dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sędziszowie Małopolskim za uszkodzone 

mienie (altankę) na obiekcie sportowym w Klęczanach – 1.500 zł, 

b) pomocy finansowej z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy 

Wsi na doposażenie Domu Ludowego w Cierpiszu oraz zakup namiotu ogrodowego  – 20.000 złotych,  

c) zwrotu dotacji przekazanej w 2023 roku dla organizacji pozarządowej na organizację czasu wolnego dla 

dzieci i młodzieży w trakcie wakacji w ramach działalności informacyjnej i edukacyjnej z zakresu 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii (mały grant) zlecane na podstawie 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 10.000 zł. 

2. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 600.000 zł w całości z tytułu środków  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację inwestycji pn. 

„Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Sędziszów Małopolski”. 

3. Dokonuje się przeniesienia dochodów budżetu pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej na kwotę 508.000 zł. 

4. Szczegółowe kwoty zwiększenia oraz zmniejszenia dochodów budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji 

budżetowej określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 1.716.106,99 zł, z przeznaczeniem na: 

a) doposażenie Domu Ludowego w Cierpiszu oraz zakup namiotu ogrodowego współfinansowane  

z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi oraz ze środków 

Funduszu Sołeckiego sołectwa Cierpisz – 24.606,99 zł,   

b) zakup materiałów do remontu zniszczonej altanki na obiekcie sportowym w Klęczanach – 1.500 zł,    



c) odmulenie i konserwację rowu melioracyjnego stanowiącego własność Gminy Sędziszów Małopolski  

w miejscowości Ruda – 20.000 zł,  

d) zorganizowanie i przeprowadzenie wyborów sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli – 40.000 

złotych, 

e) dotację dla przedszkoli niepublicznych na realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  

i innych formach wychowania przedszkolnego – 500.000 zł, 

f) bieżące funkcjonowanie szkół podstawowych oraz Samorządowego Centrum Usług Wspólnych                    

w Sędziszowie Małopolskim  – 1.070.000 zł,  

g) remont pomieszczeń oddziału przedszkolnego funkcjonującego przy Szkole Podstawowej w Czarnej 

Sędziszowskiej, w związku z koniecznością dostosowania sal do wymogów przeciwpożarowych – 50.000 zł, 

h) dotację dla organizacji pozarządowej na organizację czasu wolnego dla dzieci i młodzieży  

w trakcie wakacji w ramach działalności informacyjnej i edukacyjnej z zakresu rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii (mały grant) zlecane na podstawie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie  – 10.000 zł.   

 2. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 23.550 zł, z tym: 

a) Szkoły Podstawowej w Krzywej – 12.550 zł, 

b) Szkoły Podstawowej w Będziemyślu – 11.000 zł.  

3. Zmniejsza się wydatki majątkowe  budżetu o kwotę 697.764,09 zł, w tym przeznaczone na: 

a) realizację inwestycji pn. „Przebudowa i remont konstrukcji dachu budynku dawnego dworu „Oficyna II”  

w miejscowości Góra Ropczycka” – 19.036 zł,  

b) realizację przedsięwzięcia ujętego w załączniku do WPF  pn. „Przebudowa, rozbudowa i modernizacja  sieci 

wodociągowej wraz ze stacją uzdatniania wody i zasilaniem  elektrycznym w miejscowości Góra Ropczycka” – 

678.728,09 zł, w tym 628.728,09 zł w związku ze zwrotem z Urzędu Skarbowego naliczonego podatku VAT. 

4. Zwiększa się wydatki majątkowe  budżetu o kwotę 1.945.676 zł, z przeznaczeniem na:   

a) realizację inwestycji pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Czarna Sędziszowska                  

– przysiółek Piekło. Etap. I”– 230.000 zł, finansowaną ze środków zwróconych z Urzędu Skarbowego tytułem 

naliczonego podatku VAT, 

b) realizację inwestycji pn. „Budowa odcinka sieci wodociągowej na terenie miejscowości Krzywa. Etap I” – 

370.000 zł, finansowaną ze środków zwróconych z Urzędu Skarbowego tytułem naliczonego podatku VAT, 

c) realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 10 7610R ulica Poręby w Sędziszowie Małopolskim  

- Osiedle Borek Wielki” – 100.000 zł, 

d) realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 10 7689R Szkodna-Pańskie w miejscowości 

Szkodna” – 145.000 złotych,  

e) realizację inwestycji pn. „Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Sędziszów Małopolski” – 

750.000 zł,   

f) wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji pn. „Termomodernizacja budynku Domu 

Strażaka w Zagorzycach Górnych położonego na działce nr ewid. 5707/1 w Zagorzycach” – 15.000 zł,   



g) wykonanie wiatrołapu przy wejściu do oddziału przedszkolnego w budynku Szkoły Podstawowej                

w Krzywej – 12.550 zł,  

h)  budowę altanki w ramach projektu PGE EKOZAKĄTEK realizowanego przez Szkołę Podstawową   

w Będziemyślu – 11.000 zł, 

i) odszkodowania za działki przejęte pod budowę drogi gminnej realizowanej w ramach inwestycji pn.              

„Budowa ulicy 1 KZ, rozbudowa ulicy M. Konopnickiej i Armii Krajowej w Sędziszowie Małopolskim” –  

312.126 zł.  

5. Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy działami, rozdziałami oraz paragrafami klasyfikacji 

budżetowej na kwotę 2.210 zł.  

6. Szczegółowe kwoty zmniejszenia, zwiększenia oraz przeniesienia wydatków budżetu w dostosowaniu do 

klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej „Dotacje” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

1. Zwiększa  się planowany deficyt budżetu o kwotę 2.308.968,90 zł finansowany przychodami z tytułu: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych – 808.968,90 zł, 

b) kredytu długoterminowego w kwocie 1.500.000 zł.  

2. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 2.308.968,90 zł, w tym z tytułu: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych – 808.968,90 zł,  

b) kredytu długoterminowego – 1.500.000 zł.   

3. Szczegółowe kwoty zwiększenia przychodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik 

nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 4 

1. § 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o których mowa w 

ustawie  z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości w kwocie 630.000 zł (Dz. 756) oraz 

określa się wydatki finansowane z tych dochodów w kwocie 630.000 zł (Dz. 851), w tym: na zadania 

wynikające z Gminnego Program Profilaktyk i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, w zakresie: 

1) zwalczania narkomanii – 28.750 zł,  

2) przeciwdziałania alkoholizmowi – 601.250 zł”. 

 

 



2. § 7 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w łącznej kwocie 12.500.000 zł, w tym 

na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do kwoty 1.500.000 zł,   

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.032.000 zł, 

        3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych,  

        kredytów  i pożyczek do kwoty 3.968.000 zł”. 

§ 5 

 

1. Na wniosek sołectwa w Boreczku dokonuje się zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego  

w następujący sposób: 

- rezygnuje się z realizacji zadania w ramach wydatków majątkowych pod nazwą „Zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla OSP Boreczek w ramach Funduszu Europejskiego dla Podkarpacia 2021-2027”  

o wartości 25.090,63 zł i część tej kwoty tj. 1.500 zł, przeznacza się na realizację ujętego już w Funduszu 

Soleckim zadania pn. „Organizacja imprezy sportowo-rekreacyjnej dla mieszkańców miejscowości Boreczek”. 

Pozostała kwotę tj. 23.590,63 zł przeznacza się na realizację nowego zadania o charakterze bieżącym pn. 

„Zakup umundurowania specjalnego, sprzętu ratowniczego dla jednostki OSP w Boreczku oraz materiałów do 

remontu garażu jednostki”.    

2. W związku z dokonanymi zmianami w Funduszu Sołeckim sołectwa Boreczek dokonuje się przeniesienia 

wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej na kwotę 1.409,37 zł.  

3. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej „Wydatki finansowane z funduszu sołeckiego w 2024 

roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

 

Wykonanie  uchwały zleca się Burmistrzowi  Sędziszowa Małopolskiego. 

 

§ 7 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego  

i Gospodarki Finansowej.  

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                    


